
 
 

UCHWAŁA NR IX/33/2024 
RADY GMINY W WIŚNIEWIE 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania i udostępniania Świetlic Wiejskich Gminy Wiśniewo 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679 ze zm.), Rada Gminy w Wiśniewie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania i udostępniania świetlic wiejskich Gminy Wiśniewo, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Iwona Zabuska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 12931



Załącznik  do Uchwały  

Nr IX/33/2024 

                                                                                                               Rady Gminy w Wiśniewie 

                                                                                                               z dnia 13 grudnia 2024 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA I UDOSTĘPNIANIA ŚWIETLIC WIEJSKICH GMINY 

WIŚNIEWO 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§1 

1. Działalność świetlic wiejskich w Gminie Wiśniewo ma na celu integrację środowiska lokalnego, 

inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności 

kulturalno–oświatowej i sportowej. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań integracyjnych środowiska 

lokalnego.  

2. Celem działania świetlic wiejskich jest: 

1) popularyzacja amatorskich form artystycznych, 

        2)  rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności 

wiejskiej, 

3) promowanie sportu na wsi, podejmowanie działań rekreacyjnych, 

4) organizacja imprez dla mieszkańców wsi (festyny, uroczystości), 

5) organizacja spotkań organizacji lokalnych działających na terenie wsi np. Rady Sołeckiej, Koła 

Gospodyń Wiejskich (dalej: KGW), Ochotniczych Straży Pożarnych (dalej: OSP), Lokalnych 

Zespołów  Sportowych (dalej: LZS) , zespołów folklorystycznych. 

3. Wykaz świetlic wiejskich funkcjonujących na terenie Gminy Wiśniewo zawiera Załącznik Nr 1 do 

niniejszego regulaminu. 

Rozdział 2 

ZARZĄDZANIE MAJĄTKIEM ŚWIETLIC WIEJSKICH 

§2. 

1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Wiśniewo. 

2. Utrzymanie obiektów świetlic wiejskich finansowane jest bezpośrednio z budżetu Gminy 

Wiśniewo. 

3. Świetlicami administruje Wójt Gminy Wiśniewo. 

4. Nieodpłatnie udostępnia się wszystkie świetlice na: 

1) Zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami organizowane przez Wójta Gminy 

Wiśniewo, Radę Gminy Wiśniewo, Sołtysów i Rady Sołeckie. 

2) Zebrania i spotkania OSP, LZS, KGW, Stowarzyszeń działających na terenie Gminy 

Wiśniewo . 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12931



3) Imprezy i zabawy niedochodowe organizowane przez: Szkoły i Rady Rodziców przy 

szkołach, Rady Sołeckie,  KGW oraz zespoły folklorystyczne, stowarzyszenia, fundacje z 

terenu Gminy Wiśniewo. 

4) Kursy i szkolenia nieodpłatne, organizowane dla mieszkańców Gminy Wiśniewo 

         5. Imprezy i zabawy skierowane  do ogółu mieszkańców  powinny być udokumentowane w 

szczególności ogłoszeniem na tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej Gminy stronie internetowej 

sołectwa, Facebooku 

6. Wyposażenie świetlic wiejskich nie podlega wynajmowaniu na zewnątrz .  

7. Wynajmujący korzysta z pełnego wyposażenia  świetlicy. 

8. Nie wynajmuje się odpłatnie świetlic, których remonty i modernizacje były współfinansowane ze 

środków zewnętrznych i zasady ich udostępniania regulują odrębne umowy. 

 

 

Rozdział 3 

ZASADY UDOSTĘPNIANIA I KORZYSTANIA 

§ 3. 

1. Korzystający ze świetlicy odpłatnie jest zobowiązany pokrywać koszty eksploatacji wynikające 

z ustalonego odrębną uchwałą cennika imprez. 

2. Środki uzyskane z wynajmu świetlic stanowić będą dochód Gminy Wiśniewo.  

3. Korzystanie ze świetlicy odbywa się na podstawie  umowy zawartej z Gminą Wiśniewo. 

 

§ 4. 

1. Osoba odpowiedzialną za przekazanie i odbiór świetlicy jest jej opiekun, wskazany przez Wójta 

Gminy Wiśniewo. 

2. Przy każdorazowym przekazaniu świetlicy do korzystania, opiekun świetlicy wraz z osobą,  

na rzecz której następuje przekazanie (korzystający ) sprawdzają stan pomieszczeń, urządzeń 

oraz wyposażenia.  

3. Korzystający ze świetlicy nie może  podnajmować lub udostępniać pomieszczeń innym 

osobom.       

 

§ 5. 

1. W przypadku uszkodzenia, zniszczenia bądź kradzieży urządzeń lub wyposażenia, o których 

mowa wyżej, korzystający ma obowiązek zgłoszenia tego faktu opiekunowi.  

2. W przypadku stwierdzenia zniszczeń Korzystający ze świetlicy zobowiązany jest do usunięcia 

powstałych usterek, naprawy bądź w przypadku znacznego uszkodzenia sprzętu, jego wymiany, 

w terminie wskazanym przez Opiekuna świetlicy. W przypadku niezastosowania się do 

powyższych wytycznych, szkoda zostanie naprawiona z budżetu Gminy Wiśniewo, a osoba 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12931



korzystająca ze świetlicy zostanie obciążona kosztami naprawy lub zakupu. 

 

§ 6. 

1. Korzystający zobowiązany jest do przestrzegania przepisów BHP i przeciwpożarowych 

obowiązujących w budynku, jak również do utrzymania czystości w pomieszczeniach. 

2. Korzystający ma do dyspozycji urządzenia i sprzęt znajdujący się w kuchni. Bez zgody 

Opiekuna świetlicy zakazuje się samodzielnego podłączania , montażu sprzętu AGD w kuchni  

i w miejscach innych niż kuchnia. Wyjątek stanowi czajnik bezprzewodowy, żelazko, warnik na 

wodę. 

3.Korzystający ze świetlic jest zobowiązany do usunięcia na własny koszt z obiektu i terenu 

przyległego do świetlicy odpadów komunalnych  przed zdaniem świetlicy. 

4. Korzystający ze świetlic są zobowiązani do zwrócenia obiektu i wyposażenia w terminie ustalonym    

w Umowie najmu lub użyczenia budynku świetlicy wiejskiej, w stanie niepogorszonym. 

5.Do obowiązków Korzystającego należy dokładne posprzątanie wszystkich zajmowanych 

pomieszczeń, używanego sprzętu oraz terenu przed wejściem bezpośrednio po zakończeniu korzystania 

z obiektu.  

 

§ 7. 

W świetlicy wiejskiej oraz terenach przynależnych do świetlicy obowiązują wynikające z niniejszego 

regulaminu oraz innych  przepisów zakazy:  

1) Wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych przedmiotów 

niebezpiecznych dla zdrowia i życia korzystających. 

2) Zakłócania porządku. 

3) Prowadzenia pokazów handlowych  oraz umieszczania reklam. 

4) Korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym 

zagrożenie dla osób korzystających ze świetlicy. 

5) Korzystania ze świetlicy zakłócając ciszę nocną, z wyłączeniem imprez weselnych i zabaw 

okolicznościowych. 

6) Nie obyczajowego zachowania i używania wulgarnego słownictwa. 

 

§ 8 . 

Korzystający ze świetlicy zobowiązany jest do zapoznania się z przepisami niniejszego Regulaminu.  

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12931



Załącznik Nr 1 

do Regulaminu 

korzystania i udostępniania świetlic wiejskich 

w Gminie Wiśniewo 

 

WYKAZ ŚWIETLIC WIEJSKICH FUNKCJONUJĄCYCH NA TERENIE GMINY  

WIŚNIEWO 

 

Wykaz Gminnych świetlic wiejskich: 

1. Świetlica wiejska – Bogurzyn 

2. Świetlica wiejska – Bogurzynek 

3. Świetlica wiejska – Głużek  

4. Świetlica wiejska – Modła 

5. Świetlica wiejska – Nowa Otocznia 

6. Świetlica wiejska – Stara Otocznia 

7. Świetlica wiejska – Podkrajewo 

8. Świetlica wiejska – Kosiny Bartosowe 

9. Świetlica wiejska – Stare Kosiny 

10. Świetlica wiejska – Kosiny Kapiczne 

11. Świetlica wiejska – Kowalewo 

12. Świetlica wiejska – Wojnówka  

13. Świetlica wiejska – Wiśniewko 

14. Świetlica wiejska – Korboniec 

15. Świetlica wiejska – Wiśniewo 

16. Świetlica wiejska – Żurominek  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12931


	UCHWAŁA NR IX/33/2024 RADY GMINY W WIŚNIEWIE z dnia 13 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 zał

		2024-12-17T08:15:56+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




